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ORDFÖRANDE HAR ORDET

Friluftsfrämjandet Husie fortsätter att växa med fler grupper för de allra minsta. Vi fyller på med nya 
ledare och barn i Öppna Skogsgläntan, Knopp och Knytte. Vi har också fortsatt med våra gemen-
samma läger med många barn, ungdomar och ledare samlade både under våren och hösten 

Vi har haft en hög efterfrågan på platserna i våra äventyr och flera av våra grupper för blir snabbt 
fullbokade. Men alla grupper blir inte fullbokade och vi skulle önska oss fler aktiva TVMare som 
fortsätter i föreningen efter lufsartiden. 

Ekonomin har varit under fokus under året på grund av de ökande priserna. Vår största utgift är 
bussresorna för strövargrupperna till Vombskogen och de har vi varit tvungna att minska från 4 till 
3 resor per termin. Vi har avvaktat med investeringar i nya kanoter och vi har också varit tvungna 
att höja priserna för samtliga våra äventyr. Med dessa åtgärder är budgeten i balans och förening-
ens ekonomi är god.

Vår äldsta frilufsargrupp blev invigda till TVM i höstas och de kom iväg på en långväga  resa med 
vandring i Jämtlandsfjällen.

Robert Klasson, 
Ordförande Friluftsfrämjandet Husie
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VÅRA VERKSAMHETER

Friluftsfrämjandet är Sveriges största och bredaste friluftsorganisation med över 100 000 medlem-
mar och 7000 ideella ledare. Husie lokalavdelning har 460 betalande medlemmar och 39 aktiva 
ledare varav 2 är unga ledare per den 2023-01-31. Antalet medlemmar har minskat något från lite 
drygt 490 medlemmar samma tid förra året. Däremot så har behållit antalet aktiva ledare.

Våra medlemmar är fördelade enligt statistiken, 273 barn/ungdom (födda innan 2005.12.31) och 
187 vuxna. Vårt fokus sedan starten är att genom friluftsliv verka för folkhälsa, livsglädje och en till-
gänglig friluftsmiljö för alla. Vi arbetar för att behålla och utveckla vår verksamhet utifrån behov och 
efterfrågan inom Friluftsfrämjandet, men även baserat på insikter från omvärlden. Våra grenar och 
de aktiviteter som görs inom varje gren, utgör kärnan i vår verksamhet. I vår avdelning fokuserar vi 
främst på att få ut barn, ungdomar och vuxna att komma ut och lära sig att ha ett sunt förhållande 
till skog, mark och sjö.   

VÅRA ANLÄGGNINGAR 

Vi har använt vårt förråd som samlingsplats för strövar- och lufsarledarna till korta ledarmöten. 
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BARN – FRILUFTSÄVENTYR 

Friluftsäventyr är Friluftsfrämjandets barnverksamhet och består av två delar: Skogsmulle och sko-
gens värld, vår verksamhet för barn 0–6 år, samt Vildmarksäventyr för barn 7–13 år. 
Verksamheten i Ävetyrliga vuxna och Äventyrliga familjen ingår också i Friluftsäventyr. 

Friluftsfrämjandet har en viktig uppgift att erbjuda barn- och ungdomar meningsfulla aktiviteter. 
Genom att hjälpa unga att upptäcka glädjen av att vistas i naturen kan vi skapa ett starkt förhål-
lande till natur och friluftsliv. Vi ser också att våra aktiviteter är en viktig inkörsport till ett livslångt 
medlemskap och ett engagemang för att värna miljön.
 
Föreningen är bär ett traditionellt ansvar för att fostra barn till goda demokratiska samhällsmed-
borgare med en god relation och respekt för skog och mark. 
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ÖPPNA SKOGSGLÄNTAN

Under året har Öppna Skogsgläntan haft en grupp som hölls under hösten. Deltagarna har bestått 
av 10 barn och deras föräldrar, varav två också varit ledare. Gruppen har träffats i en skogsdunge 
bakom temalekplatsen i Gyllins trädgård under onsdagsförmiddagarna. De har träffats varje vecka 
åtta veckor i rad. Ledarna har förberett träffarna genom att sätta ut handdockor på angivna platser 
i dungen, samma platser varje gång. När gruppen sedan träffats har de gått en liten runda för att 
hitta djuren och sjunga om var och ett. De flesta barnen har då varit i bärsele eller i famn. Därefter 
har de sjungit ytterligare någon sång för att sedan avsluta med gemensam fika.
Öppna Skogsgläntan kommer att fortsätta under våren 2024 med start i April.
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SKOGSKNOPP

SKOGSKNOPP EKORRARNA BARN FÖDDA 2022

Under hösten startades en ny grupp med skogsknoppar födda 2022. Gruppen bestod av åtta barn 
och två ledare och sågs fem gånger på Bulltofta under hösten. Under terminen utforskade barnen 
skogen och bekantade sig med varandra bland annat genom våra tematräffar om pinnar och löv. 
Det blev många mysiga sångstunder och goda fikapauser. Terminen avslutades med att göra pinn-
bröd över öppen eld - men det dröjer nog några terminer innan barnen fixar det själva.

SKOGSKNOPP UGGLORNA (FD RÄVUNGARNA) BARN FÖDDA 2020-2021

Hösten och vårens Skogsknoppsgrupp Rävungarna bestod av många barn som varit med i grup-
pen sedan tidigare.  Gruppen med 2 ledare och 14 barn med föräldrar träffades vid sju tillfällen i 
Bulltofta rekreationsområde. Träffarna varierade något men utgick från upplägget: 

1. Knoppsång 
2. Välkomstsång med namn 
3. Letade djur/ handdockor i skogen och sjöng om dem 
4. Fika
5. Aktivitet, olika varje gång
6. Sång och ramsor  
7. Avslutningssång 

De olika aktiviteterna har bland annat varit lekar, fågelskådning med läten, promenad, letat natur-
material, använt luppar, läst böcker, hinderbana, lövlek samt mycket mer. 

Vid avslutningstillfället hölls en skattjakt för att få märke och pins, vi drack då varm choklad och 
bjöd alla barn på banan med tillhörande bananfodral.
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SKOGSKNOPP GRÄVLINGARNA BARN FÖDDA 2020-2021

Under våren var vi två ledare och 14 barn som träffade i Bulltofta rekreationsområde.  Eftersom vi 
båda var nya ledare fick vi tips av ledarna för den andra knoppgruppen kring aktiviteter och sång-
er. Träffarna följde upplägget att vi alltid började med välkomstsång för att sedan leta gosedjur på 
en stig upp i dungen bredvid mötesplatsen. När vi hittat och sjungit om alla djuren (ofta har en av 
ledarnas sambo följt med och kompat på gitarr) har vi fikat och sen gjort en aktivitet som varierat 
från gång till gång. 

Vi har försökt utgå från olika teman såsom vatten, fåglar mm. Barnen tyckte det var roligt att leka 
med vatten och göra stora såpbubblor. Träffarna avslutades med hejdåsång. På avslutningsträffen 
grillade vi och barnen fick gå på skattjakt för att hitta sitt Skogsknoppsmärke och fika.

Under höstterminen blev vi ytterligare en ledare i gruppen. Många av barnen från vårterminen 
fortsatte i gruppen men några nya tillkom, sammanlagt var det 14 barn. Vi hade samma upplägg 
förutom att vi kastade om dagordningen lite och hade fikan sist. Vi fortsatte ha olika teman och 
aktiviteter, bland annat bingo och samla pinnar, löv mm som sedan sorterades. 

KLÄ DIG RÄTT
För att du ska må bra och ha roligt i naturen behövs kläder som håller dig varm  

och torr. Klä dig med lager på lager-principen så hjälper luften i och  
mellan lagren till att isolera och hålla värmen.

INNERLAGRET 
Närmast kroppen ska du ha ett lager som 
håller kroppen varm och torr. Underkläder 
med långa ben och långa ärmar om 
det är kallt. T-shirt, linne eller skjorta/
blus om det är varmt. Ylle, ullfrotté och 
funktionsmaterial är bra. Undvik bomull, 
det blir vått och kyler.

PÅ FÖTTERNA 
För att skon ska kännas bekväm och hålla 
foten varm behöver den vara 1,5 cm större 
än foten. Då kan tårna röra sig och det 
finns plats för luft som isolerar. På våren 
och hösten är marken fuktig även om det 
inte har regnat, då är gummistövlar bra 
att ha på sig ute i naturen. Tjock mönstrad 
sula med klack håller fötterna varma och 
du halkar inte lika lätt.  
Ta gärna på dig torra sockor och strumpor 
precis innan du går ut.

MELLANLAGRET 
Detta är det isolerande, värmande lagret. 
När det är kallt eller blåsigt värmer det 
med flera lager av långa tröjor, långa byxor 
och strumpor. Allt i ylle, ullfrotté eller 
fleece. Låt vädret och vad du ska  
göra avgöra antalet lager!

NÄR DET REGNAR 
För att hålla dig torr i regnväder behöver 
du regnkläder, som låter vattnet rinna 
av. Regnjackan ska gå ned över byxorna 
och nå låren, byxorna ska gå ned över 
stövelskaftet. Jackan bör ha en huva som 
är avknäppbar. Även regnmössa eller keps 
är klokt.

YTTERLAGRET
Håll dig torr och skyddad mot vind och 
nederbörd med rymliga byxor, jacka som 
når till låren, mössa eller keps, vantar 
och gummistövlar eller kängor. Mössa är 
viktigt eftersom vi förlorar mycket värme 
genom huvudet. Varva mellan en tunnare 
och en tjockare beroende på vädret. 

TÄNK OCKSÅ PÅ
Om du är mätt fryser du mindre. 
Hals, handleder och fotleder är bra 
ventilationsområden: täck om du fryser, 
öppna om du är varm. Blir stövlarna blöta, 
häll i torkade ärtor och låt stå över natten 
så absorberar de fukten och stöveln blir 
torr. Torka därefter ärtorna på en bricka så 
kan du använda dem igen.

VAD ÄR DET FÖR VÄDER UTE? KLIPP UT OCH KLÄ DOCKAN RÄTT!

Underställströja

Underställsbyxa
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SKOGSKNYTTE 

I Skogsknytteverksamheten har de minsta barnen fått uppleva naturen på nära håll. Lekar och 
sånger gör vistelsen extra rolig och vi lär barnen att vara rädda om allt som är levande. Barnen 
deltar gemensamt med föräldrar eller en annan vuxen.  

SKOGSKNYTTE (BARN FÖDDA 2018-2019)

Under våren 2023 samlades Knyttegruppen i gläntan i Bulltoftaparken vid sju tillfällen mellan mars 
och juni. Förutom sång och lekar hade vi olika teman vid träffarna; såsom skräp, skattjakt, insek-
ter, naturens färger, håva/sjunka/flyta, blomstertavlor samt ”gå vilse”. Aktiviteterna har gett barnen 
möjlighet att utforska, pyssla och leka i naturen. 

Även under hösten hade Knyttegruppen sin samlingsplats i Bulltoftaparkens glänta. Vi hade akti-
viteter såsom kojbygge, hinderbana, bygga fågelholkar, Scavenger hunt, göra hösttomtar, pynta 
Knytteplatsen samt fiskedamm med korvgrillning. Flera av barnen har börjat lära känna varandra 
och mer fokus har lagts på fri lek för de som inte vill delta i aktiviteterna.

SKOGSKNYTTE HÖSTEN (BARN FÖDDA 2019)

Gruppen startade upp i slutet av september och hade sex träffar under hösten. Under träffarna 
följde vi årstiden från sensommar till vinter. Det var tio barn i gruppen och vi var två ledare. Ett par 
av barnen medverkade bara en gång. Första träffen bekantade vi oss med vår ”knytteskog” och 
närområdet. Lyssnade, kände och tittade på naturen. Vi samlade skatter i våra hinkar och gjorde 
naturbingo. Andra träffen hjälpte vi vår maskot Kurre att städa i knytteskogen. Kurre hade bandage 
på svansen efter att ha skadat sig på glas. Vi pratade om skräp och varför man inte ska slänga det 
i naturen. Kurre var sen med oss alla träffar. Vi lärde oss om vad Kurre gör på vintern, vad ekorrar 
äter och var de bor. Vi samlade löv, pratade om att löven ändrar färg och gjorde lövhögar som vi 
hoppade i. En träff ägnade vi åt att undersöka vilka insekter som finns i vår skogsdunge. Med hjälp 
av luppar och våra hinkar undersökte vi och hittade många olika sorter. Sista träffen grillade och 
lekte vi. Alla träffarna lekte vi lekar och sjöng sånger.
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SKOGSMULLE 

Vi haft två skogsmulle grupper under året, Björnarna och Rävarna. Grupperna har under året mest 
vistats i närliggande rekreationsområden, men även gjort enstaka resor med buss till Vomb och 
Skrylle. Till höstterminen blev gruppen Rävarna strövare.

BJÖRNARNA (BARN FÖDDA 2017)

Under 2023 har Mullegruppen Björnarna växt ihop till ett sammansvetsat gäng nyfikna, kreativa, 
lekglada och fikasugna upptäckare! En majoritet av barnen har följt med termin efter termin, även 
om nya medlemmar tillkommit, som snabbt har slutits upp i gemenskapen. Båda terminerna hade 
vi en grupp på 18 barn och 3 ledare. Alla föräldrar fick dessutom vara med 1-2 gånger/termin som 
hjälpledare, för att säkra upp att vi var tillräckligt många vuxna att vara behjälpliga, och för att bar-
nen skulle få en chans att visa sina vuxna vad vi hittar på tillsammans. 

Majoriteten av träffarna tillbringades på och runt vår lägerplats i Bulltofta rekreationsområde. Här 
finns närhet till öppna grönytor för lek, gott om pinnar att bygga kojor med, insekter att studera, en 
damm med grodor vi kunde smyga på samt ett arboretum med alla sorters träd! Vi byggde hinder-
banor, samlade vår- och hösttecken, lärde oss identifiera träd, var miljöhjältar som sorterade skräp 
och vi vandrade olika stigar i området.

Båda terminerna hade vi en träff vid Husie Mosse där vi pratade om Mulles kompis Laxe. På våren 
såg vi svanungar och håvade småkryp. På hösten testade vi vilka föremål som flöt och sjönk, spa-
nade på sothöns och den vita hägern och hade vattenstafett.

Under vårterminen hade vi dessutom en lyckad bussutflykt till Mårryd där vi fick en solig och härlig 
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dag med vandring, massa fika, trollsländor, lekar och Mullegodis. Dessutom dök Mulle upp och 
lekte med oss! På terminsavslutningen hade vi tipsrunda, delade ut diplom och Mullemärken och 
grillade korv med alla föräldrar. 

Under höstterminen hade vi också en bussutflykt och den här gången åkte vi till Trollskogen. Där 
fanns mycket att upptäcka och gott om roliga klätterträd. När vintern närmade sig höll vi oss varma 
genom att testa hur det är att vara olika djur på vintern - vi byggde igelkottshus, samlade nötter till 
ekorrarna, krälade som frusna maskar och flög söderut. På terminsavslutningen övade vi på att 
läsa kartor vilket slutade i en skattjakt där skatten bestod av diplom och Mullemärken. Sen åt vi 
pepparkakor och önskade varandra god jul!

SKOGSSTRÖVARE 

Skogsströvarna har haft två grupper under året. Strövarna har egna lägerplatser i skogen söder 
om Vombsjön och åker buss dit 4 gånger varje termin. Strövarna har ofta olika tema vid sina sam-
mankomster för att öva på olika moment inom friluftslivet. 

RÄVARNA (BARN FÖDDA 2015 – 2016)

Rävarna, som började året som mullegrupp men som efter sommaren förvandlades till ströva-
re, har under året 2023 upptäckt och utforskat naturen tillsammans. Under våren hölls 7 träffar. 
Merparten i Bulltofta rekreationsområde men även med utflykt till Måryd, där vi träffade Mulle och 
trampade i bäckar, och härlig terminsavslutning i Rinnebäcksravinen. 

När höstterminen, även den med 7 träffar, drog igång tog vi oss an vår nya lägerplats i Vomb, 
byggde vedförråd, toalett och gunga mellan träden. En hel del kantareller kunde vi plocka under 
höstens träffar. På lägerplatsen har vi dessutom börjat lära oss laga mat på stormkök, tränat kniv-
regler och övat tälja, och myst vid elden. Utöver Vomb har vi besök Husie mosse och övat kartor 
och terminsavslutning vid Käglinge naturlekplats. 

Och vi har haft premiär för läger! En helg i november på Tygegården tillsammans med andra strö-
vare, lufsare och TVM-are var minsann en häftig upplevelse!
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VARGARNA (BARN FÖDDA 2014 – 2015) 

Strövargruppen Vargarna har barn födda 2014 och 2015. Vi har varit tre ledare och sexton barn 
anmälda under våren och fjorton barn under hösten.

Under vårterminen besökte vi vår gamla mulleplats på Bulltofta, letade grodor på Käglinge rekre-
ationsområde, introducerade kniv och täljning, övade på att elda och att laga mat, vandrade från 
Strandhem till Klagshamn längs Skåneleden och hade övernattning på vår lägerplats i Vomb. 

Höstterminen började vi med att vandra från Klagshamn till Gessie Villastad. Sedan har vi haft 
pannkaksfest, letat svamp, gjort en kort vandring i Vomb, haft läger på Österlen med resten av 
lokalavdelningen och haft avslutning på ishallen på Kockum Fritid.
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LODJUREN (BARN FÖDDA 2013-2014)

Ledare: 4 vuxna och 1 ungdomsledare
Antal barn: 21 under våren, 22 under hösten 

Under 2023 har Strövargruppen Lodjuren (9-10 åringar) vid flera tillfällen utgått från sin lägerplats 
i Vomb, då platsen är välbekant för barnen och det är effektivt med busstransport dit och hem. Vid 
sju av de fjorton tillfällena har det samåkts i buss, vid övriga i bilar. 

Barnen har fått hjälpa till att rusta upp lägerplatsen efter vintern och sommaren, och har under året 
löpande byggt på en flervåningskoja. Vi har också besökt andra platser under året som Häckeber-
ga, Körsbärsdalen, Järavallen och Trollskogen för att få nya intryck och platser att utforska.
Vi har fortsatt att jobba mot våra mål att barnen ska få träna och utveckla olika färdigheter som att 
laga mat ute, göra upp eld och hantera verktyg så som kniv, yxa och såg. Vanligtvis vävs detta na-
turligt in i träffarna med ett tema per gång med riktade övningar eller moment. Vi arbetar aktivt med 
barnen om säkerhet och har tydliga regler för var de får gå någonstans samt hur man täljer och 
hanterar eld på ett säkert sätt. Detta är ett återkommande moment för att befästa säkerhetstänket, 
och kompletterades med en särskild tematräff runt sjukvård då barnen fick plåstra om varandra 
med diverse material. 

I slutet av vår- och höstterminen har gruppen deltagit i de gemensamma läger som ordnats för alla 
grupper i vår lokalförening. I början av hösten genomförde Lodjuren dessutom ett eget läger med 
övernattning i Häckeberga. Barnen sov i fasta vindskydd och tält och har fått träna i grupper på att 
sätta upp och ta ner tält. 

Vid tillfällen då vi utforskat nya platser har det kombinerats med lite längre vandringar på 5-8 km. 
Dessa arrangeras med stopp för olika aktiviteter, såsom lekar, fika, och undersökande av djur och 
natur.

Vårterminen
 ´ 18 Mars Återse lägerplats och materialjakt (buss)
 ´  1 April  Häckeberga
 ´  15 April  Bygga koja i Vomb (buss)
 ´  29 April  Tema sjukvård (buss)
 ´  13 Maj  Koja och mat på stormkök (buss)
 ´  27 Maj  Vandring Körsbärsdalen 
 ´  3-4 juni  Gemensamt läger i Vomb

Höstterminen
 ´  2 sep   Vomb, Återse lägerplats (buss)
 ´  16-17 sep Övernattning Häckeberga/Jägarehusen
 ´  30 sep   Vomb, Eld & Svamp (buss)
 ´  14 okt  Järavallen, vandring med rep och knut
 ´  28 okt  Vomb, Stormkök (buss)
 ´  11-12 nov Gemensamt läger Tygegården
 ´  25 nov  Vandring i Trollskogen (Prästaskogen)
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FRILUFSARE 

Under året har vi haft 3 olika Frilufsargrupper; Örnarna, Igelkottarna och Falkarna.  Örnarna blev 
TVM:are efter sommaren. Frilufsarna åker till olika ställen vid varje utflykt och är ute på längre 
äventyr med övernattningar i tält eller vindskydd.

FALKARNA (BARN FÖDDA 2011-2012)

Ledare: 4 st
Antal barn: 16 st

Falkarna har haft sju träffar under våren 2023 och sju träffar under hösten 2023. Under våren tes-
tade vi på att åka kollektivt med gul buss till Järavallen där vi utforskade lite nya marker till fots. Vi 
övade skogsteknik på vår gamla lägerplats i Vomb. För att få ihop ett vindskydd behövde vi anända 
både såg, yxa och kniv. Och så blev det lite eldning såklart. Sista helgen i april hade vi övernatt-
ning i Vomb. Alltid lika mysigt med lägereld, korvgrillning och brädspel i kvällsmörkret. Fast de 
morgontidiga gässen som flög lågt över lägerplatsen väckte vissa av oss onödigt tidigt. I maj tog vi 
med oss stormköken till Torup och ungdomarna lagade middag till sig själva efter egen planering. 
En uppfräschning av orienteringskunskaperna i Bulltofta blev det också. Och som vanligt avslutade 
vi med terminens höjdpunkt, det gemensamma lägret för föreningens äldre barn i Vomb. 

I september representerade Falkarna Friluftsfrämjandet Husie under Bokskogens dag i Torup. 
Doften från våra våfflor som lagats över öppen eld spred sig i skogen. En dags paddling i Sno-
geholmssjön hanns också med innan vattnet blev kallt igen. En av Falkarna mycket uppskattad 
aktivitet! Återigen blev det en lördag med matlagning i det fria, Falkarna älskar att laga mat! Vi 
utmanade också oss själva genom att vandra en hel mil, vilket är ett av frilufsarnas aktivitetsmål. 
Det klarade Falkarna med glans och diplom delades ut till alla. Även den här terminen blev det två 
övernattningar, en i Vomb och en med resten av föreningen på Tygegården på Österlen. Terminen 
avslutades med en mörkervandring i Torup i bitande kyla, tur att vi vet hur man gör upp eld!



IGELKOTTARNA (BARN FÖDDA 2010)

Frilufsargruppen Igelkottarna har under 2022 haft tre ledare, en ung ledare och tolv barn.
Gruppen har haft kanotutflykter med övernattning både på våren och hösten, i Snogeholmsjön och 
Fjälltoftasjön. Under året har gruppen också orienterat i Bokskogen och Skrylle, cyklat på Ven, haft 
kvällshäng vid Svaneholmssjön och gjort vandringar vid bl.a Haväng och Snogeholmsjön. Igelkot-
tarna har övernattat i vindskydd i Skrylle och deltagit i Husies gemensamma läger på våren i Vomb 
och på hösten på Tygegården.
Året avslutades med skridskoåkning på Kockum Fritid. Kommunikationen med föräldrar om kom-
mande utflyktsmål och läger sker i gruppens egna Facebookgrupp, där bilder från äventyren också 
läggs upp.

ÖRNARNA (BARN FÖDDA 2008 – 2010)

Ledare: 5 st plus en ungledare
Antal barn: 19 st

Lufsargrupen Örnarna hade våren 2023 sin sista termin som lufsare. Av vårens 6 aktiviteter var tre 
stycken övernattningar. Under våren hade vi fokus på att öva inför sommarens fjällresa och att bli 
TVMare. I slutet på sommarlovets åkte gruppen på sin avslutningsresa till Vålådalen i Jämtland. 
Resan betalades genom försäljning av New Body kläder i två omgångar, en anmälnings avgift per 
barn, sponsring från föreningen per barn samt ett bidrag från Trolle – Hervanders stiftelse för att 
motverka alkohol missbruk för ungdomar. Med 18 ungdomar anmälda till resan var nästan hela 
gruppen från vårterminen med på resan.

Mycket regn under sommaren och en kollapsad banvall gjorde det in i det sista osäkert om reasan 
skulle bli av. SJ kunde tillsist ordna med ombokning med avresa en dag senare. Resan blev en dag 
kortare, men kunde iallafall genomföras. Vi blev varmt mottagna i Vålådalen och tre olika fjällleda-
re från STF ledsagade gruppen under vistelsen. Lufsarna och ledarna fick lära sig om hur istiden 
format det speciella landskapet i Vålådalen och en del om hur det var att växa upp som same förr i 
tiden. Det blev en natt på fjällstationen och en natt vid Issjödalen och en hel del vandring med tung 
packning. Resan blev en fantasktisk upplevelse både för ledarna och ungdomarna.

I september deltog 9 av lufsarna från gruppen Örnarna i TVM invigningen som anordades av TVM 
Malmö.

Vårtermin
MTB cykling i Genarp,“Camp Påsk” Läger tillsammans med TVM i Vombskogen,  Fågelskådning 
och Pizzabak i Snogeholm, Träna på Vandring med packning i Bokskogen, Paddling i Rönneå med 
övernattning, Gemensamt läger i Vomb
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TVM - TRE VILDMARKSMÅL 

Redan i februari var några av TVMarna ute och övernattade i militärtält tillsammans med TVM Mal-
mö. I mars genomfördes en dagsvandring och i april arrangerade TVM:arna ”Camp Påsk” som var 
ett Ting liknande läger tillsammans med sista års lufsarna. Under våren hölls två TVM ting, Sydting 
”Apokalypsting” i april och Rixting i Stockholm i maj med pensionärstema. TVMare från Husie del-
tog på bägge tingen. På Husies gemensamma vårläger i början på juni så arrangerade TVMarna 
utmaningar för strövar och lufsar grupperna.

Höstterminen började med att ungdomarna från frilufsargruppen Örnarna blev invigda i TVM-ge-
menskapen. Det var Malmö lokalavdelning som höll i invigningen, men flera TVMare från Husie var 
med och hjälpte till som funktionärer under arrangemanget. Gruppen som blev invigda bestod av 9 
ungdomar och de fick gå tillsammans under invigningen.

Under hösten har TVM:arna i Husie anordnat två egna utflykter, en dag i Bokskogen och en över-
nattning i Raftarp. I oktober deltog 12 TVM:are från Husie på ”Melloting” på Järavallen. På Husies 
gemensammaläger på Tygegården i november arrangerade TVM:arna aktiviteter för strövare- och 
lufsargrupperna.

LÅGLANDSVANDRINGAR HÖSTEN 2020

Låglandsvandringarna har tyvärr inte arrangerats i år på grund av brist på ledare. Vi hoppas kunna 
återstarta denna aktivitet under 2024.

KANADENSARE – ÖPPEN KANOT 

Under 2023 beslutade styrelsen att inte köpa nya kanoter eftersom priset hade ökat mycket. För-
eningen har fortfarande 2 gamla och 6 nya kanoter. Planen är att under 2024 ersätta de två sista 
kanoterna med nya.

Kanoterna används flitigt under den senare delen av våren och tidig höst av TVM och de äldre 
frilufsargrupperna. Under året har vi också fortsatt med att få fram fler certifierade ledare som kan 
ta med sina grupper ut på äventyr i våra sjöar och vattendrag. Utbildningen, kanadensare i ström-
mande erbjuds de redan certifierade ledarna för att höja föreningens kompetens. 

ÄVENTYRLIGA FAMILJEN - 

Tyvärr var vi tvunga att avboka årets familjepaddling på grund av ledarbrist. 
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VÅRA LEDARE 

Ledare och förtroendevalda är grunden för all vår verksamhet. Varje år utbildar Friluftsfrämjandet 
flera hundra ledare till våra olika verksamheter. Vi stöttar det viktiga jobb som de gör, ger dem möj-
lighet att utvecklas och uppmuntra dem att stanna i organisationen. 

Föreningens sammansättning av ledare och medlemmar speglar inte dagens samhälle. Vi har 
därmed en mångfaldsutmaning. Utmaningen är störst när det gäller etnisk och kulturell mångfald. 
Vi vill underlätta nyrekrytering av både ledare, kursledare och förtroendevalda. 
Friluftsakademin har ett ansvar i att säkerställa lokalavdelningarnas försörjning av ledare och för-
troendevalda, genom kvalitativa utbildningar inom ramen för våra utbildningsplaner. Utbildningarna 
genomförs av våra kursledare med ledning och stöd av samordningsgrupper, utbildningsteam och 
tjänstemän på nationell och regional nivå. 

Föreningen har genomfört två ledarträffar, en på vårterminen och en på höstterminen. På ledarträf-
fen under hösten åt vi brunch och spelade boule.
Vi har haft 3 stycken aktiva ungaledare under året.

Vi är totalt 39 aktiva ledare och har under 2023 har vi skickat våra ledare till följande regionala 
utbildningar: 

5 stycken  - Grundutbildning Vildmarksäventyr
2 stycken  - Grundutbildning för Skogsmulle och skogensvärld



19
FRILUFTSFRÄMJANDET HUSIE

c/o Klasson, Sölvgatan 8, 21229 Malmö

2 stycken  - Kanadensare steg 1 grundutbildning
1 styck  - Kajakledarutbildning steg 1

Vi har även samarbetat med Malmö lokalavdelning som anordnat introduktionsutbildningar för led-
are till Öppna Skoggläntan, Knopp och Knytte.

6 stycken ledare har gått introduktionskurs lokalt.

VÅRA MEDLEMMAR 

För att verka i enlighet med vårt ändamål, behöver vi en hållbar och stark medlemstillväxt. Frilufts-
främjandet arbetar för att öka antalet medlemmar – dels genom nya medlemmar, men framförallt 
att få befintliga medlemmar att stanna kvar hos oss. Det gör vi genom att göra medlemskapet 
attraktivt – aktivera dem med både äventyr, kunskap och inspiration över hela året. 

Vi strävar mot världens bästa friluftsaktiviteter levererade av Sveriges mest eftertraktade ledare. 

KOMMUNIKATION OCH SAMHÄLLSPÅVERKAN 

För att underlätta vår möjlighet att arbeta för vårt ändamål behöver Friluftsfrämjandet och vår lo-
kalavdelning vara välkända i samhället, och då kända för vår verksamhet och värderingar. Det gör 
vi genom att arbeta i enlighet med vår varumärkesplattform – Blå boken, vår grafiska manual, vår 
uppförandekod och friluftsfrämjandet.se – vårt gemensamma fönster mot samhället. 
Friluftsfrämjandet Husie har valt att kommunicera både på vår webbplats och via Facebook. Vissa 
av våra verksamheter använder även Facebooks gruppfunktion som kommunikationskanal mellan 
föräldrar och ledare. 

EXTERNA KANALER 

www.friluftsframjandet.se/husie,facebook.com/friluftsframjandetHusie, instagram.com/friluftsfram-
jandet_husie_

INTERNA KANALER 

Friluftsfrämjandets medlems- och ledarsök, Facebooks gruppfunktioner, Friluftsfrämjandet Husie 
ledarforum, mejlkommunikation, vår lokalavdelnings del i äventyrshanteraren på  
www.friluftsframjandet.se 

Vi har bidragit till att göra vår verksamhet mer känd lokalt och Friluftsfrämjandet som helhet mer 
attraktivt. Insikten om friluftslivets betydelse för såväl människors hälsa och välbefinnande, som 
för stimulans av miljömedvetenhet har ökat. Därför måste friluftslivets intressen väga tungt i sam-
hällets planering och verksamhet. Naturen är den miljö där huvuddelen av vår verksamhet bedrivs. 
Allemansrätten är en förutsättning för att vi, genom friluftslivet ska kunna bidra till folkhälsa och 
livsglädje. Den är också avgörande när det gäller allas tillgänglighet till naturen.  
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STYRELSENS UPPDRAG OCH ANSVAR 

Lokalavdelnings styrelse ska leda, driva och utveckla verksamheten så att ändamålsparagrafen 
uppfylls långsiktigt. Styrelsen skall verka i enlighet med Friluftsfrämjandets stadgar och styrelsens 
arbetsordning.  Styrelsen har tagit fram en egen säkerhetsföreskrift som utvecklas i samma takt 
som vår verksamhet utvecklas.  Styrelsens störta arbete är att rekrytera ledare och se till att vi be-
håller de ledare vi har. Vi lägger en ganska stor del av vår budget på ledarutbildningar. I föreningen 
skall man få växa och utvecklas som ledare. 

DEMOKRATI OCH ORGANISATION 

Friluftsfrämjandet är en ideell organisation och vi bygger vår verksamhet på demokratiska princi-
per. Vår organisationsstruktur Riks/Region/Lokalavdelning styrs av gemensamma stadgar. Som 
enskild medlem kan man vara med och påverka i både mikro- och makroperspektivet genom vår 
modell för representativ demokrati. 

Friluftsfrämjandets verksamhet leds av styrelsen och generalsekreteraren i enlighet med organi-
sationens stadgar, beslut tagna på stämmor, gällande strategiska riktningsdokument och andra 
styrdokument. Vår lokalavdelning leds av styrelsen. 

Vi är sju (7) ledamöter och två (2) suppleanter i styrelsen. Under året har vi genomfört 10 styrelse-
möten. Under året har vi haft två ledarmöten och ett medlemsmöte, årsmötet. 
 
 

STYRELSE och ORGANISATION

STYRELSENS SAMMANSÄTTNING UNDER ÅRET

Orförande:       ......................... Robert Klasson
V. Orförande:   ...........................Anna Trulsson
Sekreterare:     ....................................Ove Hed
Kassör:              ........................... Anders Fyhn
Ledamot:         ...........................Maria Mattson
Ledamot:         ......................... Mats Holmberg
Ledamot          .......................Malin Rosengren
Suppleant:       ..........................Peter Bergdahl
Suppleant:       .......................Petter Ramnemo

Revisorer under året      

Ordinarie:      ..............................Örjan  Perman  
Suppleant:     ............................ Ulrika Herstedt



Valberedning under året 

Ledamot:..... Anders Wendt (Sammankallande)    
Ledamot:.............................. Johanna Karlsson

FÖR STYRELSEN  MALMÖ DEN 2024 02 28

Mats Holmberg             Anders Fyhn                           Maria Mattson        

Malin Rosengren            Anna Trulsson              Ove hed                       Robert Klasson

BIDRAGSGIVARE OCH SAMARBETSPARTNERS 

Friluftsfrämjandet har ett starkt stöd i våra långsiktiga samarbetspartners vad gäller ekonomiskt 
stöd samt samarbete i gemensamma frågor, kommunikation, nätverk och kompetensutbyte. 
Våra viktigaste samarbetspartners är Malmö stad och Friluftsvaror som ger oss 10 % i rabatt när vi 
handlar hos dem.








